
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

概要 

人間ドックの検査項目のうち、特定健診と共通している検査項目の費用（約１万円）を飯塚市が 

負担する事業です。共通していない検査項目の費用（約３万～8 万円前後）については、自己負担

となりますのでご注意ください。 

ご利用方法 

1. 医療機関に人間ドックと特定健診を予約する（同時受診すると伝えてください）。 

2. 受診の際、特定健診受診券と保険資格がわかるもの(※)を提示する。→ 約 1 万円お得！ 

 

 

 

 

対象医療機関 
 

健幸保健課 特定健診係  

☎0948-24-4002 Fax 0948-25-8994 

令和 7年度 人間ドック･特定健康診査連携事業(特定ドック) 

飯塚市では、飯塚市国民健康保険に加入中で本年度の特定健康診査未受診の方を対象に、電話による受診勧奨を、 

民間業者（詳細は下記をご覧ください）への委託により実施しております。個人情報保護法等の遵守を条件とした 

うえで実施いたしますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご連絡には過去に受診された際の問診票（受診券）に記載していただいた番号を使用いたします。 

受診勧奨への電話番号の使用に同意されない場合は、お手数ですが、健幸保健課 特定健診係までご連絡をお願い 

いたします。 

〇電話勧奨の対象者：40 歳～74 歳の飯塚市国民健康保険加入者で、令和 7 年度の特定健康診査を 

受診していない人 

〇委託業者：嘉麻スタイル 

〇発信する電話番号：0948-22-5527（けんしん予約コールセンター）平日 8：30～17：15 

※上記以外の電話番号や非通知設定で発信することはございません。還付金の案内や特定の口座に振り込みをお願い 

したり、金融機関の ATM の操作を指示したりすることはございません。 

 

特定健診未受診者への電話による受診勧奨の民間委託について 

 

人間ドックの料金は内容によって異なりますので、各医療機関に直接お問い合わせください。 

 

人間ドックと特定健診の同時受診がお得！ 
人間ドック費用が約 1万円安くなります！ 

※下記のうち、①～⑤いずれか 

① マイナンバーカードによるオンライン資格確認 ② マイナポータルの保険資格画面の提示 

③ マイナ保険証と資格情報のお知らせ      ④ 資格確認書 

⑤ 被保険者証（有効期限：最長令和 7 年 7 月 31 日まで。被保険者証左上に記載。） 


